[image: Описание: Герб района (новый).jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025                                        с. Лугавское                                          № 19-п

О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского
сельсовета за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Лугавского сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 69-рс «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Лугавском сельсовете», руководствуясь ст. 17, 31.1, 38 Устава Лугавского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Назначить публичные слушания по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год на 19.05.2025 г.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год в составе согласно приложению 1.
3. Определить заместителя главы Лугавского сельсовета И.В. Горовенко ответственной по проведению публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 г
4. И.В. Горовенко по проведению публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год:
· подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по исполнению сельского бюджета;
· опубликовать в газете «Власть труда» проект решения об исполнении бюджета сельсовета, настоящее постановление, информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год;
· организовать прием письменных предложений, заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей Лугавского сельсовета;
· при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний по исполнению сельского бюджета;
- обеспечить проведение публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год;
- опубликовать выписку из протокола публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.
- направить протокол публичных слушаний в Лугавский сельский Совет
депутатов, главе сельсовета, членам комиссии в течение 3-х дней со дня проведения публичных слушаний.
5. Письменные предложения жителей Лугавского сельсовета по
исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год и письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: 662639, с. Лугавское, улица Ленина 16, Минусинского района, кабинет заместителя главы администрации.
Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 16:00 в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
6. Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лугавского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Лугавского сельсовета						А.М. Таскаев

Приложение 1
к постановлению
Лугавского сельсовета
от 15.04.2025 № 19-п

С О С Т А В
комиссии по проведению публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год

- Горовенко Ирина Викторовна, заместитель главы Лугавского сельсовета, председатель комиссии;
- Тимкина Вера Владимировна, главный бухгалтер, заместитель председателя комиссии;
- Степаненко Галина Викторовна, специалист 1 категории администрации Лугавского сельсовета, секретарь комиссии;
- Витушкина Ольга Дмитриевна, председатель Лугавского сельского Совета депутатов, член комиссии;
- Горовенко Галина Александровна, депутат Лугавского сельского Совета депутатов, член комиссии;
- Трофимова Александра Викторовна, депутат Лугавского сельского Совета депутатов, член комиссии;
- Ерестова Любовь Прокопьевна, председатель Совета ветеранов (по согласованию).

К сведению жителей Лугавского сельсовета!

В соответствии с постановлением главы Лугавского сельсовета от 15.04.2025 № 19-п «О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год»», 19.05.2025 года в 14 час 00 мин. состоятся публичные слушания по адресу: Минусинский район, с. Лугавское, ул. Ленина, 16, администрация Лугавского сельсовета.
Тема слушаний: «Обсуждение проекта решения Лугавского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год».
Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год», опубликован в специальном выпуске газеты «Власть труда».
Инициатор проведения публичного слушания – Глава Лугавского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]С проектом решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лугавского сельсовета за 2024 год», можно дополнительно ознакомиться на официальном сайте администрации Лугавского сельсовета https://lugavskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и в администрации Лугавского сельсовета по адресу: с. Лугавское, ул. Ленина, 16, тел. 79-3-90.

Комиссия по проведению публичных слушаний

image1.jpeg